– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴有關該等
內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中石化煉化工程（集團）股份有限公司
SINOPEC Engineering (Group) Co., Ltd.*
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2386）

自願性公告
關於與浙江開山壓縮機股份有限公司
簽署節能服務合作協議的公告

中石化煉化工程（集團）股份有限公司（簡稱「本公司」，與其附屬公司統稱「本集團」）

欣然宣佈，本公司與浙江開山壓縮機股份有限公司（簡稱「開山股份」）於 2015年 6月

1日共同簽署了《節能服務合作協議》（簡稱「協議」），協議的主要內容包括：

一、 在技術方面，本集團與開山股份（簡稱「雙方」）將進行合作，通過本集團工程技

術集成和設計優化，形成滿足石油化工行業標準要求的「煉油、化工領域低能級

能源利用成套技術」（簡稱「成套技術」，成套技術主要用於將煉油廠、化工廠內

低溫位熱水等介質的熱能回收發電），形成針對客戶的低能級能源利用整體解決

方案；

二、 在市場方面，借助本集團的品牌優勢和客戶平台，開展節能服務，進行市場推

廣，拓展成套技術的應用空間；

三、 在服務模式方面，以本集團為主開展不同形式的節能服務工作，包括採用合同

能源管理模式，開山股份以優惠價格提供節能設備；

* 僅供識別

– 2 –

四、 對新建工程項目，本集團在設計中優先採用雙方合作形成的成套技術及相關產

品，開山股份提供優惠的市場價格，共同為客戶降低能耗、減少投資，提供優

質服務；及

五、 隨著成套技術的不斷研發和進步，以及經過實際生產運行的檢驗和證明，雙方

致力於將成套技術以及後續合作開發的技術成果轉化為相關技術標準，以實現

更好的推廣應用。

協議基於「平等互利、合作共贏」的原則，有利於雙方充分發揮各自優勢，共同開拓

國內煉油、石油化工、新型煤化工乃至全球能源、化工行業巨大的餘熱回收利用市

場，協議對本集團發展節能服務業務將產生積極、深遠的影響。

開山股份為本公司的獨立第三方。開山股份是中國產銷規模最大的螺杆式壓縮機與

膨脹機製造企業之一，開山股份開發的螺杆膨脹機系列產品能將低品位能源（例如

低溫位熱水及其他介質）高效回收並轉化成高品位能源（例如電能），符合能量回收

行業的發展趨勢。

承董事會命

中石化煉化工程（集團）股份有限公司

桑菁華

副總經理和董事會秘書

中國，北京

2015年 6月 1日

截至本公告日期止，本公司執行董事為陸東、閆少春、孫麗麗（職工代表董事）及吳德榮（職工代表董
事）；非執行董事為章建華及李國清；以及獨立非執行董事為許照中、金涌及葉政。

本公告可於香港交易及結算所有限公司網站 (www.hkex.com.hk)及本公司網站 (www.segroup.cn)內
瀏覽。